проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» __________ 2025 г.

               № ________
Об утверждении муниципальной программы Выборгского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры Выборгского муниципального района
В соответствии с решением совета депутатов муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 10.12.2024 № 17 «О бюджете муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Выборгского муниципального района Ленинградской области № 896 от 24.02.2025 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Выборгского муниципального района и Выборгского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу Выборгского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры Выборгского муниципального района» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном сетевом издании NPAVRLO.RU.
3. Постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 18.04.2024 № 1578 (в редакции постановления администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 27.01.2025 № 321) признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Выборгского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству.
Глава администрации

В.Г. Савинов
Разослано: дело, отдел капитального строительства и коммунального хозяйства, комитет экономики и инвестиций, комитет финансов, отдел бухгалтерского учета и отчетности, NPAVRLO.ru
Приложение к постановлению
администрации Выборгского муниципального района
от «___» __________ 2025 г.
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Выборгского муниципального района Ленинградской области

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития
коммунальной и инженерной инфраструктуры
Выборгского муниципального района»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
Выборгского муниципального района Ленинградской области
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры Выборгского муниципального района»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2025-2027 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет дорожного хозяйства, транспорта, связи и капитального строительства

	Соисполнители муниципальной программы

	Участники муниципальной программы

	Цель муниципальной программы
	Улучшение условий проживания граждан

	Задачи муниципальной программы
	- обеспечение надежности и качества снабжения населения и организаций услугами теплоснабжения;
- проектирование и строительство тепловых сетей;
- реконструкция систем теплоснабжения

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	- повышение надежности и качества предоставления услуг теплоснабжения потребителям;
- улучшение качества жизни населения;

- ввод в эксплуатацию законченного строительством объекта

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Отраслевой проект «Обеспечение надежности и качества снабжения населения и организаций Ленинградской области электрической и тепловой энергией»

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации с разбивкой на проектную и процессную часть, руб.
	Финансовое обеспечение муниципальной программы всего – 108 724 490,00 рублей, в том числе:

из бюджета Выборгского муниципального района – 49 353 990,00 руб., в том числе:
Проектная часть:

2025 – 5 781 230,00 руб.;

2026 – 0,00 руб.;

2027 – 0,00 руб.

Процессная часть:

2025 – 43 572 760,00 руб.;
2026 – 0,00 руб.;

2027 – 0,00 руб.

Из бюджета Ленинградской области – 59 370 500,00 руб., в том числе:

Проектная часть:

2025 – 59 370 500,00 руб.;

2026 – 0,00 руб.;

2027 – 0,0 руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение № 1

к муниципальной программе

План
реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры Выборгского муниципального района»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, (соисполнитель)
	годы реализации
	Оценка расходов в ценах соответствующих лет, руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	бюджет Ленинградской области
	бюджет Выборгского муниципального района
	прочие источники финансирования

	«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры Выборгского муниципального района»
	2025-2027
	108 724 490,00

	59 370 500,00
	49 353 990,00

	2025
	108 724 490,00

	59 370 500,00
	49 353 990,00

	2026
	0,00

	0,00
	0,00

	2027
	0,00

	0,00
	0,00

	процессная часть

	1
	Строительство отдельно стоящих блок-модульных газовых водогрейных котельных, предназначенных для обеспечения теплоснабжения потребителей, установленной мощностью 0,2 и 0,7 МВт, в п. Ольшаники Выборгского района Ленинградской области
	Комитет дорожного хозяйства, транспорта, связи и капитального строительства - начальник отдела капитального строительства и коммунального хозяйства
	2025
	43 572 760,00

	0,00
	43 572 760,00

	2026
	0,00

	0,00
	0,00

	2027
	0,00

	0,00
	0,00

	1.2.
	Строительство отдельно стоящих блок-модульных газовых водогрейных котельных, предназначенных для обеспечения теплоснабжения потребителей, установленной мощностью 0,2 и 0,7 МВт, в п. Ольшаники Выборгского района Ленинградской области (разработка проектно-сметной и рабочей документации)
	Комитет дорожного хозяйства, транспорта, связи и капитального строительства - начальник отдела капитального строительства и коммунального хозяйства
	2025
	0,00

	0,00
	0,00

	2026
	0,00

	0,00
	0,00

	2027
	0,00

	0,00
	0,00

	1.3.
	Строительство отдельно стоящих блок-модульных газовых водогрейных котельных, предназначенных для обеспечения теплоснабжения потребителей, установленной мощностью 0,2 и 0,7 МВт, в п. Ольшаники Выборгского района Ленинградской области (поставка оборудования, материалов и проведение строительно-монтажных работ)
	Комитет дорожного хозяйства, транспорта, связи и капитального строительства - начальник отдела капитального строительства и коммунального хозяйства
	2025
	42 977 760,00

	0,00
	42 977 760,00

	2026
	0,00

	0,00
	0,00

	2027
	0,00

	0,00
	0,00

	2.
	Разработка и актуализация схемы теплоснабжения
	Комитет дорожного хозяйства, транспорта, связи и капитального строительства - начальник отдела капитального строительства и коммунального хозяйства
	2025
	595 000,00

	0,00
	595 000,00

	2026
	0,00

	0,00
	0,00

	2027
	 0,00

	 0,00

	3.
	Корректировка сметной документации по объекту «Реконструкция системы теплоснабжения поселка Победа МО «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», в том числе проектно-изыскательские работы по адресу: Выборгский район, поселок Победа»
	Комитет дорожного хозяйства, транспорта, связи и капитального строительства - начальник отдела капитального строительства и коммунального хозяйства
	2025

	2026

	2027

	Итого: комплекс процессных мероприятий "Развитие системы теплоснабжения"
	2025-2027
	43 572 760,00

	0,00
	43 572 760,00

	проектная часть

	1
	Реконструкция системы теплоснабжения поселка Победа МО «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», в том числе проектно-изыскательские работы по адресу: Выборгский район, поселок Победа.
	Комитет дорожного хозяйства, транспорта, связи и капитального строительства - начальник отдела капитального строительства и коммунального хозяйства
	2025
	65 151 730,00

	59 370 500,00
	5 781 230,00

	2026
	0,00

	0,00
	0,00

	2027
	0,00

	0,00
	0,00

	1.1.
	Реконструкция системы теплоснабжения поселка Победа МО «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», в том числе проектно-изыскательские работы по адресу: Выборгский район, поселок Победа (организация конкурсных процедур для определения поставщика на право заключения муниципального контракта).
	Комитет дорожного хозяйства, транспорта, связи и капитального строительства - начальник отдела капитального строительства и коммунального хозяйства
	2025
	0,00

	0,00
	0,00

	2026
	0,00

	0,00
	0,00

	2027
	0,00

	0,00
	0,00

	Итого: мероприятия, направленные на достижение целей проекта "Развитие системы теплоснабжения"
	2025-2027
	65 151 730,00

	59 370 500,00
	5 781 230,00